
 

Dodatek č. 4 k SoD 483/2018/ÚRM 
Schválila RM č. usnesení 23/16/2019/RM 
Zapsala:  

1 
 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo  
Číslo smlouvy objednatele: 483/2018/ÚRM 

Číslo smlouvy dodavatele: 25/2018 
 

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají strany smluvní:  

 
 
Město Slaný 

se sídlem:   Velvarská 136, 274 01 Slaný 
IČ:    00234877 
DIČ:    CZ002348778 (je plátcem DPH) 
zastoupení:   , starosta 
bankovní spojení:    
č. účtu:     
                            

(dále jen „objednatel„) 
 
a 

ALSTAP s.r.o. 
se sídlem:    V Korytech 942/12, 100 00 Praha 10 
zastoupení:   , jednatel 

IČ:     29000238 
DIČ:       
bankovní spojení:   
č. účtu      

             
 
(dále jen „zhotovitel„) 

 
ve smyslu § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ občanský zákoník“), 
tento Dodatek č.4  ke smlouvě o dílo, Číslo smlouvy objednatele: 483/2018/ÚRM, Číslo smlouvy dodavatele: 
25/2018 

 
 
 

 
 



 

Dodatek č. 4 k SoD 483/2018/ÚRM 
Schválila RM č. usnesení 23/16/2019/RM 
Zapsala:  

2 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

V souladu s ustanovením § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích uzavřely smluvní strany smlouvu 
o dílo ze dne 4. 7. 2018 (dále jen „Smlouva“) schválenou Radou města Slaný usnesením 
č. 22/119/2018/RM dne 23. 5. 2018. 

Název veřejné zakázky: „VESTAVBA ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ SLANÝ, POLITICKÝCH VĚZŇŮ 
777“ 

 

II. 
Předmět dodatku 

V ustanovení čl. III. odst. 1. Smlouvy se mění doba realizace, dokončení a protokolární předání a 
převzetí díla následovně: se nemění. 

 

V ustanovení čl. IV. odst. 1. Smlouvy se mění celková cena předmětu díla následovně: 

SMLOUVA  CENA BEZ DPH DPH 21%  CELKOVÁ CENA 

    

Smlouva o dílo 483/2018/ÚRM 15 497 340,00 3 254 441,40 18 751 781,40 

Dodatek SOD č. 1 579 961,00 121 791,81 701 752,81 

Dodatek SOD č. 2 0,00 0,00 0,00 

Dodatek SOD č. 3 1 905 808,28 400 219,74 2 306 028,02 

Dodatek SOD č. 4 -1 150,00 -241,50 -1 391,50 

    

Celková cena díla včetně 
dodatků 17 981 959,28 3 776 211,45 21 758 170,73 

CENA DÍLA 

Celková cena v Kč 

Celková cena bez DPH 17 981 959,28 

DPH ve výši 21 %   3 776 211,45 

Celková cena včetně DPH 21 758 170,73 



 

Dodatek č. 4 k SoD 483/2018/ÚRM 
Schválila RM č. usnesení 23/16/2019/RM 
Zapsala:  

3 
 

Cena díla je navýšena o rozdíl hodnot dodatečných prací odsouhlasených objednatelem v souladu s § 222 
odst. 5, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Jejich výše byla dohodnuta na základě 
změnového listu a zhotovitelem zpracovaného položkového rozpočtu změny. Tento změnový list včetně 
rozpočtu je přílohou tohoto dodatku. 
 
Rekapitulace změny: 

číslo 
ZL 

Název ZL Přípočty Odpočty 
Dopad ZL do 

rozpočtu (bez 
DPH) 

Cena včetně 
DPH 

  DODATEK Č. 4 ZL        

28 

Odpočet nerealizovaných prací, 
dodatečně požadované SDK 
konstrukce 

213 468,00 - 214 618,00 -1 150,00  
 

-1 391,5 
 

 
Veškeré vícepráce a méněpráce musí být zhotovitelem řádně zdokumentovány. Ze strany objednatele 
budou vyžadovány dokumenty, které doloží oprávněnost těchto víceprací (jejich soulad se zákonem č. 
134/2016 Sb.) – zápisy ze stavebních deníků, zápisy z kontrolních dnů, fotodokumentace, ocenění na úrovní 
položkového rozpočtu, samostatný soupis u každé faktury atp. Pokud vícepráce vzniknou z požadavku 
třetích stran (správní orgány, památkáři, archeologové, statici, hasiči apod.), je nutné přiložit rovněž 
příslušná vyjádření a posudky, které musí být odsouhlaseny objednatelem. Doložené dokumenty musí být 
všemi zúčastněnými stranami, tj. odpovědný zástupce objednatele a zodpovědná osoba zhotovitele dle 
smlouvy o dílo ze dne 4. 7. 2018, technický dozor investora, autorský dozor, zodpovědné osoby třetích 
strach, řádně podepsány. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou 
jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
smluvní strany připojují níže své podpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku lze činit pouze písemnou formou a objednatel i zhotovitel 
souhlasí s jejím zveřejněním. 

3. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
finanční kontrole. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace 
projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Zhotovitel i objednatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v rejstříku smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku 
ani jeho příloh neoznačily jako obchodní tajemství a nemusí být anonymizováno. Pro případ, že obě 



 

Dodatek č. 4 k SoD 483/2018/ÚRM 
Schválila RM č. usnesení 23/16/2019/RM 
Zapsala:  

4 
 

smluvní strany mají povinnost dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dodatek zveřejnit, 
zavazuje se město Slaný, že tuto povinnost splní i za druhou smluvní stranu. 

6. Tento dodatek byl schválen Radou města Slaný, usnesením č 23/16/2019/RM a nabývá účinnosti 
nejdříve ke dni zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 
 
Ve Slaném, dne: 24. 5. 2019                                       V Praze, dne 23. 5. 2019 
 
 
 
 za objednatele                               za zhotovitele  
………………………………………………                          ………………………………….                         

 starosta města Slaný     , jednatel 
        
 

 

 

 




